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PRESSEMELDING 03/2005  
 

Dom i sak E-10/04 Paolo Piazza v Paul Schurte AG 
 

Sikkerhetsstillelse for saksomkostninger i saker for nasjonale domstoler 
 
I en rådgivende uttalelse avgitt i dag vurderte EFTA-domstolen om en nasjonal regel 
som utelukker muligheten til å stille sikkerhet for saksomkostninger ved deponering av 
verdipapirer o.l. som gjelder verdier i andre EØS-land er i overensstemmelse med EØS-
avtalens regler om bevegelighet av kapital.  
 
Spørsmålet oppsto i en arbeidsrettslig tvist for Fürstliches Landgericht i Liechtenstein. 
En italiensk statsborger bosatt i Sveits fremmet et pengekrav mot sin tidligere 
arbeidsgiver, et selskap hjemmehørende i Liechtenstein. Den nasjonale domstolen påla 
saksøkeren å stille sikkerhet for eventuelle saksomkostninger han kunne bli ilagt, og ba 
samtidig om en rådgivende uttalelse fra EFTA-domstolen om hvilke begrensninger som 
kan oppstilles for så vidt gjelder tillatte former for sikkerhet.  
 
EFTA-domstolen fant at en nasjonal bestemmelse som forskjellsbehandler 
sikkerhetsobjekter utelukkende på grunnlag av om de har opphav i Liechtenstein eller 
ikke, vil utgjøre en restriksjon på den frie flyt av kapital mellom EØS-stater, ettersom 
regelen vil begrense mulighetene til å benytte som sikkerhet formuesgoder med opphav 
i et annet medlemsland. 
 
Til spørsmålet om restriksjonen kunne rettferdiggjøres, uttalte EFTA-domstolen at å 
sikre effektiv innkreving av saksomkostninger kan være tjenlig som bidrag til at den 
sivile prosessordning fungerer tilfredsstillende, og at dette er et legitimt formål. Men 
selv om inndrivelse av utenlandsk sikkerhet kan være vanskelig fordi det – i forhold til 
inndrivelse av innenlands sikkerhet – ofte vil innebære ytterligere omkostninger og 
komplikasjoner, vil det ikke være slik i alle saker. EFTA-domstolen konkluderte med at 
unntaksfritt å utelukke sikkerhetsobjekter med opphav i andre EØS-land ville være et 
uforholdsmessig tiltak, og derved i strid med EØS-avtalens art 40 om fri bevelighet for 
kapital.  
 
Dommen finnes i fulltekst på internett på: www.eftacourt.lu
 
Denne pressemeddelelsen er ikke et offisielt dokument.  
Vennligst merk at EFTA-domstolen ikke kan kommentere saken.  
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